REQUERIMENTO Nº CM- 201 / 2009.

AO EXMO. SR.
EDMAR RODRIGUES
DD. VEREADOR – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais e depois de ouvido
o  soberano  Plenário,  requer  de  Vossa  Excelência  que  seja  encaminhado  este
requerimento ao Chefe do Poder Executivo, Prefeito Vladimir de Faria Azevedo,
solicitando nos enviar dentro do prazo regimental, cópia da Ata da Comissão de
Avaliação de todas as 65 casas que serão desapropriadas no Bairro São Vicente
para o PAC Habitação com estimativa de R$1.200.000,00 (hum milhão e duzentos
mil reais).

Justificativa

Respeitando  os  princípios  do  Estado de Direito  e  baseado nos  dispositivos do
Regimento  Interno  do  Poder  Legislativo  e  Lei  Orgânica  é  que  solicitamos  tais
informações  para  conhecer  mais  profundamente  a  realidade  administrativa  e
econômica do município e como fiscal do povo subsidiar um trabalho parlamentar
que estamos elaborando.

Divinópolis, 27 de novembro de 2.009.

VEREADOR EDSON SOUSA
LÍDER DO PDT

ee/GabVer-01

	DD. VEREADOR – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
	Justificativa
	VEREADOR EDSON SOUSA